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特定非営利活動法人　メディカルイメージラボ
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 325,000
      賛助会員受取会費 240,000 565,000
   2. 事業収益
      画像診断料等 349,628,819
      事務手数料 4,736,163 354,364,982
   3. その他収益
      受取利息 14
      貸倒引当金戻入額 180,670
      雑収益 176,077 356,761
    経常収益計 355,286,743

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 16,743,984
        賞与 6,596,100
        法定福利費 3,825,196
        通勤費 859,159
        福利厚生費 1,375,862
        人件費計 29,400,301
    (2) その他経費
        読影委託料 219,878,069
        読影従量課金 27,988,150
        合計 247,866,219
        売上原価 247,866,219
        印刷製本費 1,053,000
        会議費 264,058
        旅費交通費 443,067
        車両費 24,123
        通信運搬費 1,777,290
        消耗品費 397,212
        接待交際費 322,007
        水道光熱費 455,463
        地代家賃 3,078,000
        リース料 984,150
        減価償却費 3,901,436
        諸会費 53,103
        租税公課 71,460
        広告宣伝費 324,000
        支払手数料 2,850
        支払助成金 10,909,091
        支払寄附金 3,203,012
        貸倒引当金繰入 204,403
        システム費 265,504
        協賛金 1,554,545
        雑費 219,232
        その他経費計 277,373,225
      事業費計 306,773,526
   2. 管理費
    (1) 人件費
        役員報酬 10,608,000
        給料手当 1,860,443
        賞与 732,900
        法定福利費 425,023
        通勤費 95,458
        福利厚生費 152,875
        人件費計 13,874,699
    (2) その他経費
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        会議費・諸会費 374,919
        租税公課 8,040
        旅費交通費 666,594
        交際費 39,577
        車両費 2,680
        保険料 711,720
        修繕費 2,503,852
        備品消耗品費 12,840
        顧問料 2,582,816
        水道光熱費 50,607
        地代家賃 342,000
        リース料 109,350
        減価償却費 257,592
        通信費 262,386
        事務用消耗品費 34,587
        新聞図書費 966,973
        広告宣伝費 36,000
        システム費 65,501
        外部委託料 1,000,000
        雑費 25,357
        その他経費計 10,053,391
      管理費計 23,928,090
    経常費用計 330,701,616
      当期経常増減額 24,585,127

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
   1. 固定資産除・売却損
      固定資産除・売却損 3 3
    経常外費用計 3
      税引前当期正味財産増減額 24,585,124
      法人税、住民税及び事業税 4,744,002
      当期正味財産増減額 19,841,122
      前期繰越正味財産額 57,210,043

      次期繰越正味財産額 77,051,165



特定非営利活動法人　メディカルイメージラボ
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
      現金預金 83,425,270
      売掛金 34,067,283
      棚卸資産 25,036
      前払費用 1,471,172
      立替金 312,125
      貸倒引当金 △ 204,403
      流動資産合計 119,096,483
   2. 固定資産
    (1) 有形固定資産
        工具、器具及び備品 2,730,878
        建物付属設備 226,965
        有形固定資産計 2,957,843
    (2) 無形固定資産
        ソフトウェア 2,716,668
        無形固定資産計 2,716,668
    (3) 投資その他の資産
        差入保証金 200,000
        投資その他の資産計 200,000
      固定資産合計 5,874,511

    資産合計 124,970,994

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
      買掛金 24,748,574
      未払金 11,454,765
      未払消費税等 6,901,500
      未払法人税等 4,744,000
      預り金 70,990
      流動負債合計 47,919,829
   2. 固定負債
      固定負債合計 0
    負債合計 47,919,829

Ⅲ  正味財産の部
      前期繰越正味財産 57,210,043
      当期正味財産増減額 19,841,122
    正味財産合計 77,051,165

    負債及び正味財産合計 124,970,994

貸借対照表

令和  6年  3月 31日 現在

金　　　　額



特定非営利活動法人　メディカルイメージラボ

（単位：円）

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

      現金預金 83,425,270
      売掛金（相手先　計40ヶ所） 34,067,283
      棚卸資産 25,036
      前払費用 1,471,172
      立替金 312,125
      貸倒引当金 △ 204,403
      流動資産合計 119,096,483

   2. 固定資産

    (1) 有形固定資産
        工具、器具及び備品（大容量サーバ等　計13台） 2,730,878
        建物付属設備（受付・応接スペース等　計4式） 226,965
        有形固定資産計 2,957,843
    (2) 無形固定資産
        ソフトウェア（サーバーソフトウェア等　計12式） 2,716,668
        無形固定資産計 2,716,668
    (3) 投資その他の資産
        差入保証金 200,000
        投資その他の資産計 200,000
      固定資産合計 5,874,511
    資産合計 124,970,994

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

      買掛金（相手先　計62ヶ所） 24,748,574
      未払金（支払先　計20ヶ所） 11,454,765
      未払消費税等 6,901,500
      未払法人税等 4,744,000
      預り金（従業員　社内積立金） 70,990
      流動負債合計 47,919,829

   2. 固定負債
      固定負債合計 0
    負債合計 47,919,829

    正味財産 77,051,165

　財　産　目　録　

令和 5年度　会計財産目録

令和 6年  3月 31日 現在

科　　　　目　・　摘　　　要 金　　　　額



特定非営利活動法人　メディカルイメージラボ
（単位：円）

科　　　　目 調整事業
遠隔画像診断支援事

業
遠隔放射線治療支援

事業 医学教育支援事業
共同研究型医療用シ
ステム研究開発事業 寄附事業 合計

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 325,000 0 0 0 0 0 325,000
      賛助会員受取会費 240,000 0 0 0 0 0 240,000
   2. 事業収益
      画像診断料等 0 341,620,819 8,008,000 0 0 0 349,628,819
      事務手数料 4,736,163 0 0 0 0 0 4,736,163
   3. その他収益
      受取利息 14 0 0 0 0 0 14
      貸倒引当金戻入額 790 174,838 5,042 0 0 0 180,670
      雑収益 23,277 0 0 152,800 0 0 176,077
    経常収益計 5,325,244 341,795,657 8,013,042 152,800 0 0 355,286,743

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 0 16,278,870 465,114 0 0 0 16,743,984
        賞与 0 6,412,874 183,226 0 0 0 6,596,100
        法定福利費 0 3,718,941 106,255 0 0 0 3,825,196
        通勤費 0 835,290 23,869 0 0 0 859,159
        福利厚生費 0 1,337,645 38,217 0 0 0 1,375,862
        人件費計 0 28,583,620 816,681 0 0 0 29,400,301
    (2) その他経費
        読影委託料 0 214,954,380 4,923,689 0 0 0 219,878,069
        読影従量課金 0 27,723,400 264,750 0 0 0 27,988,150
        合計 0 242,677,780 5,188,439 0 0 0 247,866,219
        売上原価 0 242,677,780 5,188,439 0 0 0 247,866,219
        印刷製本費 0 0 0 1,053,000 0 0 1,053,000
        会議費 0 44,602 1,274 218,182 0 0 264,058
        旅費交通費 0 430,761 12,306 0 0 0 443,067
        車両費 0 23,453 670 0 0 0 24,123
        通信運搬費 0 1,727,915 49,375 0 0 0 1,777,290
        消耗品費 0 386,176 11,036 0 0 0 397,212
        接待交際費 0 313,063 8,944 0 0 0 322,007
        水道光熱費 0 442,809 12,654 0 0 0 455,463
        地代家賃 0 2,992,500 85,500 0 0 0 3,078,000
        リース料 0 956,807 27,343 0 0 0 984,150
        減価償却費 0 3,837,038 64,398 0 0 0 3,901,436
        諸会費 0 51,623 1,480 0 0 0 53,103
        租税公課 0 69,475 1,985 0 0 0 71,460
        広告宣伝費 0 315,000 9,000 0 0 0 324,000
        支払手数料 0 0 0 2,100 0 750 2,850
        支払助成金 0 0 0 10,909,091 0 0 10,909,091
        支払寄附金 0 0 0 0 0 3,203,012 3,203,012
        貸倒引当金繰入 1,126 197,789 5,488 0 0 0 204,403
        システム費 0 258,125 7,379 0 0 0 265,504
        協賛金 0 0 0 1,554,545 0 0 1,554,545
        雑費 0 213,143 6,089 0 0 0 219,232
        その他経費計 1,126 254,938,059 5,493,360 13,736,918 0 3,203,762 277,373,225
      事業費計 1,126 283,521,679 6,310,041 13,736,918 0 3,203,762 306,773,526
   2. 管理費
    (1) 人件費
        役員報酬 10,608,000 0 0 0 0 0 10,608,000
        給料手当 1,860,443 0 0 0 0 0 1,860,443
        賞与 732,900 0 0 0 0 0 732,900
        法定福利費 425,023 0 0 0 0 0 425,023
        通勤費 95,458 0 0 0 0 0 95,458
        福利厚生費 152,875 0 0 0 0 0 152,875
        人件費計 13,874,699 0 0 0 0 0 13,874,699
    (2) その他経費
        会議費・諸会費 352,701 22,218 0 0 0 0 374,919
        租税公課 8,040 0 0 0 0 0 8,040
        旅費交通費 85,049 434,819 0 146,726 0 0 666,594
        交際費 39,577 0 0 0 0 0 39,577
        車両費 2,680 0 0 0 0 0 2,680
        保険料 128,090 583,630 0 0 0 0 711,720
        修繕費 2,323,852 180,000 0 0 0 0 2,503,852
        備品消耗品費 12,840 0 0 0 0 0 12,840
        顧問料 2,582,816 0 0 0 0 0 2,582,816
        水道光熱費 50,607 0 0 0 0 0 50,607
        地代家賃 342,000 0 0 0 0 0 342,000
        リース料 109,350 0 0 0 0 0 109,350
        減価償却費 257,592 0 0 0 0 0 257,592
        通信費 197,479 100 0 64,807 0 0 262,386
        事務用消耗品費 31,296 0 0 3,291 0 0 34,587
        新聞図書費 30,900 81,403 0 854,670 0 0 966,973
        広告宣伝費 36,000 0 0 0 0 0 36,000
        システム費 29,501 36,000 0 0 0 0 65,501
        外部委託料 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000
        雑費 25,357 0 0 0 0 0 25,357
        その他経費計 7,645,727 1,338,170 0 1,069,494 0 0 10,053,391
      管理費計 21,520,426 1,338,170 0 1,069,494 0 0 23,928,090
    経常費用計 21,521,552 284,859,849 6,310,041 14,806,412 0 3,203,762 330,701,616
      当期経常増減額 △ 16,196,308 56,935,808 1,703,001 △ 14,653,612 0 △ 3,203,762 24,585,127

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  経常外費用
   1. 固定資産除・売却損
      固定資産除・売却損 3 0 0 0 0 0 3
    経常外費用計 3 0 0 0 0 0 3

      税引前当期正味財産増減額 △ 16,196,311 56,935,808 1,703,001 △ 14,653,612 0 △ 3,203,762 24,585,124
      法人税、住民税及び事業税 4,744,002 0 0 0 0 0 4,744,002
      当期正味財産増減額 △ 20,940,313 56,935,808 1,703,001 △ 14,653,612 0 △ 3,203,762 19,841,122
      前期繰越正味財産額 57,210,043 0 0 0 0 0 57,210,043

      次期繰越正味財産額 36,269,730 56,935,808 1,703,001 △ 14,653,612 0 △ 3,203,762 77,051,165

活動計算書
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【様式３】

定率法を採用しております。
ただし、建物（付属設備を除く）については定額法を採用しております。

　②　無形固定資産
定額法を採用しております。

２．事業別損益の状況
画像診断 放射線治療

341,620,819 8,008,000
174,838 5,042

341,795,657 8,013,042

22,691,744 648,340
5,891,876 168,341

28,583,620 816,681

242,677,780 5,188,439
313,063 8,944

3,837,038 64,398
69,475 1,985

2,992,500 85,500
0 0

6,386,373 144,094
256,276,229 5,493,360
284,859,849 6,310,041
56,935,808 1,703,001

３．固定資産の増減内訳
期首取得価額

10,548,640
1,034,228

87,217

10,837,603

22,507,688

-3,203,762

3,203,762
3,203,762

寄附事業

0

　おります。

(2) 引当金の計上基準

　　債権の貸倒損失に備えるため、法人税法に規定する法定繰入率により計算した回収不能見込額を計上して

特定非営利活動法人　メディカルイメージラボ　
　計算書類の注記　

１．重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によって
います。

　①　有形固定資産

　・貸倒引当金

期末帳簿価額
（単位：円）

　建物付属設備

(3) 消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は、税抜方式を採用しております。

（単位：円）

349,961,499

科目 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額
有形固定資産
　工具、器具及び備品 10,548,640 △ 7,817,762 2,730,878

無形固定資産 0 0
2,716,668　ソフトウェア 815,000 11,652,603 △ 8,935,935

投資その他の資産
合計 815,000 87,217 23,235,471

医学教育 共同研究 事業部門計

0 0 349,628,819
152,800 0 332,6800 356,761

355,286,743

23,340,084 2,593,343 25,933,427

0 0

4,736,163
24,081

5,325,244

合計

565,000
0
0

354,364,982
 5. その他収益
　経常収益計

　　給料手当

科目 管理部門

565,000
0
0

13,874,699

(1) 人件費

　　人件費計
6,060,217

Ⅱ　経常費用
152,800

0 0 29,400,301
　　その他人件費

（または「事業費の内訳」）

Ⅰ　経常収益
 1. 受取会費
 2. 受取寄附金
 3. 受取助成金等
 4. 事業収益

0

24,585,124

287,426,619

3,078,000 342,000 3,420,000

309,180,064 330,701,619

43,275,0000
(2) その他経費

　機械及び装置 87,217

　　地代家賃

　　減価償却費

0 0

　　その他経費計 14,806,412 0 279,779,763

40,781,435
　経常費用計 14,806,412 0

7,646,856

　当期経常増減額 -14,653,612 0 -16,196,311
3,203,762 21,521,555

　　租税公課 71,460 8,040

　　その他雑費 14,806,412 24,540,641 4,416,831

79,500
3,901,436 257,592 4,159,028

　　交際費 322,007 39,577 361,584
　　読影委託料 247,866,219 247,866,219

28,957,472
　　顧問料 0 2,582,816 2,582,816

1,034,228 △ 807,263 226,965
0

△ 17,560,960 5,674,511

673,356 6,733,573

　　役員報酬 0 10,608,000 10,608,000



【様式３】

４．借入金の増減内訳
期首残高

0
0

0

５．役員及びその近親者との取引の内容

６．その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするため

科目 当期借入 当期返済 期末残高

合計 0 0 0

その他借入金 0 0
役員借入金 0 0

（単位：円）
科目 計算書類に計上された金額

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。
内、役員との取引

委託料

内近親者及び支配法人等との取引
（活動計算書）

　活動計算書計
（貸借対照表）

　貸借対照表計 0 0

（単位：円）

未払金

受取寄附金

　各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費については、従事割合に基づき按分しています。
・事業費と管理費の按分方法

に必要な事項

役員借入金
0
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